
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03    –    Edição Nº 081 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 19 de abril de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
Página 

 
ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 1 
- RESULTADO DA ORDEM DO DIA .................................................... 1 
- PORTARIA(S) ..................................................................................... 1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1 
- EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ....................................................... 1 

 
 

ATOS OFICIAIS  

    

RESULTADO DA ORDEM DO DIA  
 

11ª SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA EM 17/04/2024 
 

ITEM 01 – APROVADO EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO O 
VETO Nº 001/2024 – EXECUTIVO MUNICIPAL – Veto Parcial ao 
Autógrafo nº 007/2024, decorrente do Projeto de Lei nº 007/2024, de 
autoria do Ver. Rogerio Aparecido Castilho, que dispõe sobre o tempo 
máximo de espera da pessoa com espectro autista, em instituições 
públicas e privadas no município de Suzano. 
 
ITEM 02 – APROVADA EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO A 
MOÇÃO N° 017/2024 – ARTUR YUKIO TAKAYAMA – Registra voto de 
congratulações e aplausos para os profissionais da Clifisio – Clínica de 
Fisioterapia e Reabilitação Ltda., responsável pelo setor de fisioterapia 
do Complexo Mirambava. 
 
ITEM 03 – APROVADA EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO A 
MOÇÃO N° 018/2024 – PEDRO CHARLES SHIRAKAWA ISHI – 
Parabeniza o Sr. Gabriel Neves, colaborador do Projeto Doar Suzano. 
 
ITEM 04 – APROVADA EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO A 
MOÇÃO N° 019/2024 – PEDRO CHARLES SHIRAKAWA ISHI – 
Parabeniza o Sr. Isaias Menis Teixeira, idealizador e criador do Projeto 
Doar Suzano. 
 
JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO - Presidente 
JULIANA VALENTE YONAMINE – Assessora Técnica de Tramitação 
Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 

PORTARIA(S) 
 
 
PORTARIA Nº 068/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder ao(à) servidor(a) Adriano Guimarães Costa, 
“Agente de Segurança Parlamentar” da Câmara Municipal de Suzano, 
Referência "B", regime estatutário, efetivo, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, de acordo com os artigos 126 e 127 do Estatuto do 
Servidor Público Municipal, referentes ao período de trabalho de 
01/07/2022 a 30/06/2023, a serem gozados no período de 02/05/2024 
a 31/05/2024. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 17 de abril 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 

VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 

 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E 
PATRIMÔNIO  

    

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº. 023/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 023/2024 
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o 
Presidente da Câmara Municipal de Suzano HOMOLOGOU o 
julgamento da DISPENSA ELETRÔNICA 023/2024, cujo objeto é a 
aquisição de mobiliário para a Câmara Municipal de Suzano, à 
empresa J M COELHO FRANCATO LTDA: Lote 01: R$ 398,00; Lote: 
02 R$ 397,00; Lote 03: R$ 597,00; Lote 04: R$ 297,00 e Lote 06: R$ 
337,00 e a empresa PARQUINHO ARAUCARIA LTDA: Lote 05: R$ 
715,00 e Lote 07: 429,00. TENDO HOMOLOGADO também a presente 
Dispensa Eletrônica. 
Suzano, 18 de abril de 2024. 
Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto – Presidente. 
 


		2024-04-19T14:10:41-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823




